

Fortsatt næringsattraktiv kommune, men...

Tøffe tider i mange bransjer. Det er krevende å være både privat næringsliv og kommune nå. Vi leser om nedskjæringer i budsjetter og varsler om ordretørke og redusert kjøpekraft fremover.

Ja, visst må landet få økonomien under kontroll. Det forstår nok de fleste. At det strammes inn nær sagt fra alle kanter, krever av oss å tenke og agere annerledes. Her jeg jobber med omstillingsprogrammet, begynner også jeg å merke dette. Det mangler absolutt ikke på virkekraft – eller Drivkraft, som vi liker å kalle det i Driv. Det er mangelen på kapital og penger i omløp som begynner å merkes. For noen bransjer mer enn andre.

Driv skal være med og få i gang - og hjelpe videre. Jeg har nok skrevet dette før, men gjentar gjerne: I 2022/23, som er Drivs første år i praksis, er det aller viktigste vi kan bidra med nå, å sikre de arbeidsplassene som allerede er i Drangedal. Og klarer vi å bidra til at flere satser, er det en veldig flott bonus. Til det siste er det i Brønnøysund registrert rundt 30 nye selskaper i kommunen hittil i år. Det er virkelig gledelig.

For det trengs. I oppdaterte 2022-tall fra Telemarksforskning går det nemlig frem at Drangedal brøt en tiår-lang vekst i næringsattraktiviteten. Næringsattraktiviteten er differansen mellom faktisk og forventet vekst. Ser man på utviklingen i 2022, viser den at Drangedal hadde en sterkt negativ næringsattraktivitet i dette siste året. Det var forventet en vekst, men det ble i stedet nedgang i antall arbeidsplasser i næringslivet.

Sitert fra Telemarksforskning regional analyse: «I 2022 ble det vekst i antall arbeidsplasser i offentlig sektor på 2,0 prosent og en nedgang i antall arbeidsplasser i næringslivet på 2,7 prosent. Nedgangen i næringslivet var ikke forventet. Næringsattraktiviteten til Drangedal ble dermed negativ dette året, tilsvarende redusert vekst på 4,3 prosent eller 32 arbeidsplasser i næringslivet.»

Årsakene til nedgangen, fremgår ikke. Og det kan være så enkelt som at folk eldes og slutter med privat virksomhet. På den annen side trengs tilfang av nye arbeidsplasser, for yngre og nye innbyggere... Private helsetjenester, butikkhandel, landbruk, finans/eiendom og bygg og anlegg var de bransjene som bidro mest i positiv retning.

Bare så det er sagt, Drangedal ligger fortsatt høyt oppe på skalaen over næringsattraktive kommuner. Nummer tre i Telemark, etter Hjartdal og Vinje, og 69. plass i landet. Men vi må passe på nå, for dette er ikke noen trend vi ønsker skal fortsette. Derfor blir mitt mantra fremover, at vi må benytte oss av virkemiddelet som Driv innebærer. Arbeide med endringer og utviklingsprosjekter, skape mer nettverk og allianser. Synliggjøre Drangedal som en kommune med vekstmuligheter og driv!